
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И РЫНОЧНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

П Р И К А З 

№ 40 
г. Барнаул 

О внесении изменений в при
каз управления Алтайского 
края по развитию предприни
мательства и рыночной ин
фраструктуры от 24.11.2015 
№ 134 

В соответствии со статьей 378.2 части второй Налогового кодекса Рос
сийской Федерации п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приказ управления Алтайского края по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 24.11.2015 № 134 «Об 
утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2016 год»: 

Исключить из Перечня, утвержденного вышеназванным приказом, сле
дующую строку: 

606 22:63:020426:664 г. Бар-
наул 

ул. Маяков
ского 20а 

2. На основании пункта 10 статьи 378.2 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации внести изменения в приказ управления Алтайского края 
по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 24.11.2015 
№ 134 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отноше
нии которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 
2016 год»: 

Исключить из Перечня, утвержденного вышеназванным приказом, сле
дующую строку: 

496 22:63:050235:74 г. Бар
наул ул. Гоголя 52 

Включить в Перечень, утвержденный вышеназванным приказом, следу
ющие строки: 



2 

1115 22:63:050235:87 г. Бар
наул ул. Гоголя 52 

1116 22:63:050235:88 г. Бар
наул ул. Гоголя 52 

1117 22:63:050235:89 г. Бар
наул ул. Гоголя 52 

1118 22:63:050235:91 г. Бар
наул ул. Гоголя 52 

3. Заместителю начальника управления Алтайского края по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры, начальнику отдела государ
ственного регулирования и развития потребительского рынка Денежкиной Г.М. 
обеспечить направление настоящего приказа в электронной форме в Управле
ние Федеральной налоговой службы России по Алтайскому краю и его разме
щение на официальном сайте управления Алтайского края по развитию пред
принимательства и рыночной инфраструктуры (www.altsmb.ru) в информацион
но телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Пункт 1 настоящего приказа распространяется на отношения, возник
шие с 1 января 2016 года. 

Начальник управления Е.В. Дешевых 

http://www.altsmb.ru

